Nahdlatul Ulama merupakan organisasi sosial keagama-
an (jam’iyah diniyah) yang mewadahi ulama-ulama tradisional
dan jamaahnya (pengikut setia). Organisasi Nahdlatul
Ulama didirikan pada 16 Rajab 1344 Hijriah atau 31 Januari
1926, yang mempunyai tujuan untuk melakukan gerakan-
gerakan terkait pemeliharaan, pelestarian, pengembangan,
dan pengamalan ajaran Islam yang berhaluan Ahlusunnah
wa al-Jama’ah an-Nahdliyah dan mengikuti salah satu dari
empat mazhab fikih, Mazhab Hanafiyah yang dikembangkan
oleh